nihil intermittētes, exacerbescētes autē omnibus ad naturæ tertianæ modum, una die subleuantes, & una exacerbescētes, omniū quæ tunc fiebant uiolentissimæ erāt, & longissimæ, ac cū maximis doloribus, leniter auspicātes, & in totū semper augescētes, & in iudicatorijs diebus exacerbescētes, & in peius procedentes, parū alleuantes, & statim rursus ex intermissione uiolentius exacerbescētes, in iudicatorijs plerumq; diebus peiores sientes. Rigores uero omnibus quidē inordinate & erroneo modo fiebāt, parcissimè autē & minime his. Verū in alijs febribus maiores. Sudores multī, his minimi, nihil alleuātes, sed contrario modo damna inferentes. Frigiditas extremitatū his multa, & uix recalescens. Neq; somni in totū, maxime uero hi etiā rursus soporosi. Ventres autē omnibus turbati & mali, his autē longe pessimi. Urinæ uero plurimis horū aut tenues, & crudæ, & decolores, & post tēpus parum cōcoctę iudicatorio modo. Aut crassitudinē quidem habētes, uerum turbatæ, neq; cōsistentes, neq; subsidentes neq; cōcoctæ. Aut paucæ, & crudæ, ac malæ, & subsidētes. Pessimæ autem hæc omnes. Et tussis quidē ad febres comitabantur. Verum non habeo quod scribam, an detrimentū aut utilitas tunc ex tussi cōtigerit. Diurna igitur & molesta, & ualde inordinate ac erroneo more, & citra iudicationē, plurima horum perseverabant, tum his qui perniciose habebāt, tum his qui non. Si enim aliquos ipsorum paululū relinquerent, statim rursus reuertebantur. Quibusdā uero paucis ipsorū iudicabātur, quibus breuissimè adessent, circa octoagesimam diem, & horū aliquibus reuersa sunt, ut plurimi ipsorū per hyemē adhuc aegrotarint. plurimis autē citra iudicationē defecerūt. Hæc uero pariter acciderūt, & his qui superstitēs manserunt, & qui non. Quum autē multa & uaria fieret iudicationis impeditio ex morbis, maximū etiam ac pessimū signum perpetuo comitabatur, quod pleriq; omnes cibos fastidirent, & ex his maxime his, quibus etiā alia exitialia erant. Sicculosi uero nō adeo intempestiue in his febribus erāt. Quū uero tēpus produceretur, & dolores essent multī, ac colliuatio mala, his abscessus succedebant, aut maiores q̄ ut ferre possent, aut minores q̄ ut quicquā prodesse: sed statim recurreret & ad peius courgerēt. Erāt autem quæ his fiebāt hæc: dysenterię, tenesimi, lienterię & alui profluuia. Quibusdā etiā hydropes, partim cū his, et partim absq; his. Quicquid autē ex his uiolenter accedebat, statim uires deiciebat: aut rursus nihil proderat. Papulæ paruæ, & nō pro dignitate rationis excretionis morborū, & statim rursus euanescentes. Aut iuxta aures tumores, qui nō soluebantur, & nullā de se significationē præbebāt. Quibusdā in articulis, maxime uero in coxendicem, paucis iudicatorio modo cessantes, & statim rursus ad habitū ab initio inualescentes. Moriebātur autē ex omnibus, & plurimi ex his pueri iam ablactati, & maiores natu, octennes ac decēnes, & nondū puberes. Fiebant autē hæc his, non sine prius scriptis. Priora uero multis, sine his. Solū uero bonū & maximū inter ea quæ fiebant signum, & quod plurimos in maximis periculis constitutos liberauit, quibus ad urinæ stilliciū conuertebātur, & ad hoc abscessus fiebāt. Accidit autē pleriq; urinæ stilliciū, maxime his ætatibus. Fiebat & alijs multis, tum erecte obambulantibus, tum in morbis. Statim uero etiā magna quædā mutatio omnium, his fiebat. Alui enim etiam si humectæ essent, maligno modo mox sistebātur, & bosq; omnes libēter sumebāt. Et febres postea mites erāt. Verum urinæ stilliciū

diūm his diuturnū & laboriosum erat. Urinæ uero his erāt multæ, crassæ, uariæ, rubræ, purulentæ cū dolore. Atq; hi omnes superstites manserūt, & nullū ex his mortuū noui. Quæcunq; uero nō periculosæ fiunt, concoctiones ex cremētorum omnes undiquaq; tempestiuas aut bonas, & iudicatorios abscessus, cōsiderare oportet. Concoctiones celeritatē iudicationis, & securitatē sanitatis significant. Cruda uero & incōcocta, & in malos abscessus cōuersa, aut iudicationis sublationē, aut dolores, aut diuturnitatē, aut mortē, aut eorundem recidiuas. Quod uero ex his potissimū futurum sit, ex alijs considerandum est. Præterita dicto, præsentia cognoscito, futura prædico. Hæc tractato. Exerce to circa morbos duo, ut uiues, aut non noceas. Ars ex tribus cōstat, morbo, ægrotō, & medico artis ministro. Ægrotū cum medico aduersari morbo oportet. Capitis & colli dolores ac grauitates cū dolore, cum febribus, & sine febribus, Phreniticis quidem cōuulsiones, Sed & uirofa uomunt, et quidā ex his subito moriūtur. In ardentibus aut & alijs febribus, quibus colli dolor, & tēporum grauitas, & caligo uertiginosa circa oculos, aut etiā præcordiorū distentio, non cū dolore sit, his sanguis per nares erumpit. Quibus aut grauitates quidem totius capitis, oris autem uentriculi morsus adfunt, & nauseabundi sunt, hi biliosa & pituitosa uomūt. Plerunq; uero pueris in talibus afflictionibus cōuulsiones fiunt. Mulieribus autem tum eadem, tum ab uteris dolores. Senioribus autē & quibus iam calor superatur, paraplegiæ uocata, leues siderationes, aut infania, aut oculorum priuationes.

Constitutio temporis tertia.

IN Thaso paulo ante arcturum, & sub arcturo, aquæ multæ, magnæ, in aquis Ionijs. Circa æquinoctiū autē & usq; ad pleiada, austrinæ pluuie paucae. hyēs aquilonia, siccitates, frigidi uenti, magnæ niues. Circa æquinoctiū hyemes maximæ. Ver aquiloniū, siccitates, pluuie paucae frigida. Circa solstitium æstiuū aquæ paucae, magna frigora usq; ad canem. Post canem usq; ad arcturum, æstas calida, æstus magni, non ex accessione augescentes, sed continui ac uiolenti. Aqua non delapsa est. Etesiæ spirant. Circa arcturū pluuie austrinæ usq; ad æquinoctium. In hac autē constitutione, per hyemem quidem receperunt resolutiones ex sideratione, & multos inuaserunt, & quidā ex ipsis subito moriebantur. Nam hic morbus satis popularis erat. Cætera incolumes debebant. Ante uer autem cœperunt febres ardentes, & usq; ad æquinoctiū, & ad æstatem durabant. Quicunq; igitur uere & æstate ineunte statim ægrotare cœperunt, plerimi seruabantur. pauci uero quidam moriebantur. In autumno iam & quū pluuie fierent, lethales erant, & plures peribant. Erant autem februm ardentium affectiones. Quibus quidē bene ac large sanguis per nares erupit, per hoc maxime seruabantur. & nullum noui qui in hac constitutione mortuus esset, si recte ipsi sanguis profluxisset. In Philico enim & Epaminone ac Sileno, quarta ac quinta die parum de naribus stillauit, & moriebantur. Pleriq; igitur ægroti circa iudicationē rigeabant, maxime hi quibus sanguis nō erupisset. Idem uero etiam postea in super riguerunt, & exsudarunt. Quibusdam morbus regius accidit sexta die. Verum his purgatio per uescicā, aut aluus exturbata profuit, aut larga sanguinis eruptio. Velut Heraclides qui decumbebat apud Aristoclydem, nam huic & ex naribus sanguis erupit, & aluus turbata est, & per uescicam